
Sairaalasielunhoidon vuosikertomus 2025 

Savonlinnassa toimii yksi sairaalapastori. Sairaalasielunhoidon 100-vuotisjuhlavuosi oli 
sairaalasielunhoidossa viestintään, verkostoyhteistyöhön ja henkilöstön työn tukemiseen 
keskittynyt vuosi.  
 
Juhlavuoden aikana toteutettiin suunnitelmallista ja tavoitteellista viestintää. 
Sairaalasielunhoito toi esiin palvelujaan sekä niiden merkityksen ja vaikuttavuuden potilaan 
kokonaisvaltaisessa hoidossa hyvinvointialueen, seurakunnan ja yhteistyökumppaneiden eri 
viestintäkanavissa. Seurakuntauutiset-lehdessä julkaistiin jokaisessa numerossa (6 kpl) 
sairaalasielunhoitoa käsittelevä artikkeli. Lisäksi sairaalasielunhoito osallistui valtakunnalliseen 
juhlavuoden viestintään tuottamalla sisältöä juhlavuoden verkkotilille lokakuussa yhteistyössä 
Mikkelin ja Iisalmen sairaalasielunhoidon kanssa. 
 
Sairaalasielunhoidon valtakunnallisella teemaviikolla 21.–28.9.2025 järjestettiin sairaalalla koko 
päivän tapahtuma Lempeitä kohtaamisia. Mukana olivat Savonlinnan ev.lut. seurakunta, 
sairaalasielunhoito, OLKA Savonlinna, Hurumummot, Savonlinnan Seudun Reumayhdistys, 
Tannisen säätiö, Savonlinnan Seudun Kolomonen, Saimaan Syöpäyhdistys, Saimaan ortodoksinen 
seurakunta, Savonlinnan Vapaaseurakunta ja Eloisa. Tapahtumassa pystyi kohtaamaan eri 
uskontokuntien edustajia, osallistumaan kädentaitojen työpajoihin sekä paneelikeskusteluun 
Tukea ja kannattelua elämän vaikeissa vaiheissa, jossa olivat mukana lääkäri, sairaanhoitaja, 
saattohoidon tukihenkilö, kuolindoula, OLKA- ja syöpäyhdistyksen vapaaehtoinen sekä 
sairaalapastori. Päivään sisältyi myös Seisahda sieluni vesille - konsertti Niilo Rauhalan runoihin 
sävellettyine teoksineen. Tapahtuma keräsi runsaasti osallistujia. 
 
Sairaalapappi aloitti ratkaisukeskeisen työnohjaajakoulutuksen (60 op) vahvistaakseen 
mahdollisuuksiaan ja taitojaan tukea henkilöstön työtä. Osana koulutusta sairaalapappi ohjasi 26 
työnohjausistuntoa. Lisäksi sairaalasielunhoito tuki henkilöstöä järjestämällä 15 vapaamuotoista 
osastojen aamukahvihetkeä, joissa käsiteltiin muutoksiin liittyvää jaksamista ja selviytymistä sekä 
henkisen ja hengellisen osaamisen vahvistamista. Henkilöstön hyvinvoinnin tueksi järjestettiin 
myös Savonlinna-kvartetin työpaikkakonsertti Sävelkuvia valkokankaalta Kansalaistorilla sekä 
kaksi viikonlopun mittaista hiljaisuuden retriittiä: Hengähdä hetkeksi Savonlinnassa ja Pidä huolta 
sinusta Mikkelissä. Retriitteihin osallistui yhteensä 18 työntekijää. Tämä jatkoi jo muutaman 
vuoden ajan Savonlinnassa perinteeksi muodostunutta sairaalasielunhoidon retriittejä, mutta nyt 
uutena yhteistyön muotona Mikkelin sairaalasielunhoidon kanssa. Sairaalasielunhoito kutsui 
syyskuussa Eloisan henkilöstöä Eloisan kirkkopyhään Tuomiokirkkoon. Eloisalaiset olivat 
aktiivisesti mukana tilaisuuden suunnittelussa ja toteutuksessa sairaalasielunhoidon kanssa. 
 
Sairaalasielunhoitotyöhön kuului myös koulutuksen mahdollistamista henkilöstölle ja 
verkostokumppaneille.  Lempeitä kohtaamisia -tapahtumassa tarjottiin tutkijatohtori Teija 
Makkosen koulutusluento aiheesta Ihmisen kokonaisvaltainen kohtaaminen sosiaali- ja 
terveydenhuollon ammattilaisille, vapaaehtoisille ja yhdistystoimijoille. Sairaalapappi osallistui 
palliatiivisen keskuksen Palliatiivisen foorumin suunnitteluun (teema: kehitysvammaisten 
palliatiivinen hoito), jossa oli lähes 500 osallistujaa. Lisäksi hän piti Sairaalasielunhoito 
koulutusluennon sairaanhoitajaopiskelijoille, konsultoi aiheesta oppilaitospappia sekä osallistui 
palliatiivisen keskuksen kanssa yhteensä 10 koulutukselliseen vierailuun alueen hoivayksiköihin 
vahvistaen yksikköjen henkilöstön henkistä ja hengellistä osaamista palliatiivisen hoidon parissa. 
Sairaalapappi opasti palliatiivisen keskuksen henkilöstöä kappelin toiminnasta, sillä heille 



kohdistuu usein omaisten kysymyksiä kappeliin liittyen läheisen kuoleman jälkeen. Sairaalapappi 
esitteli ja jakoi Savonlinnassa suunniteltua Henkisen ja hengellisen tuen arviointilomaketta 
pyynnöstä muiden sairaaloiden sairaalapapeille.  
 
Muutoinkin hyvä ja tiivis moniammatillinen yhteistyö palliatiivisen keskuksen kanssa jatkui 
potilaiden kokonaisvaltaisen hoidon varmistamiseksi. Sairaalapappi toimi lähes päivittäin 
osastolla ja pyynnöstä teki myös kotikäyntejä palliatiivisten potilaiden koteihin. Menetyksen 
kokeneiden surevien omaisten sielunhoidollisen kannattelun mahdollistivat sekä osaston 
sairaalapapille välittämät menetyksen jälkeiset tukikeskustelupyynnöt että yhteistyössä 
henkilöstön kanssa suunnitellut ja järjestetyt Omaisten illat (kaksi kertaa vuodessa). Iltoihin 
osallistui yli 40 surevaa omaista. Surevien tukemiseksi järjestettiin myös yhteistyössä Saimaan 
Syöpäyhdistyksen terveydenhoitajan, mielenterveyden ja palliatiivisen osaston hoitajien kanssa 6 
kertaa kokoontunut sururyhmä palliatiivisessa keskuksessa menehtyneiden omaisille. Ryhmä oli 
käynnistetty jo edellisen vuoden loppupuolella ja päättyi vuoden 2025 alkupuolella. Lisäksi 
sairaalapappi käynnisti yhteistyössä palliatiivisen keskuksen kanssa Hoivasukka-keräyksen 
saattohoitopotilaiden hyväksi. Vuoden lopussa sairaalapappi toteutti yhdessä vapaaehtoisen 
kanssa palliatiivisella osastolla terapeuttisesti orientoituvan Hyvän mielen -joulukalenterin, jota 
osaston henkilöstö hyödynsi adventin aikana jokapäiväisessä potilastyössä. Palliatiivisen 
keskuksen Avointen ovien päivässä kerrottiin sairaalasielunhoidon palveluista, jaettiin 
Hautajaissuunnitelmani-vihkosia ja Sielunhoitokortteja. Lisäksi sairaalasielunhoito osallistui 
palliatiivisen Tietoa potilaalle ja omaiselle -opassarjan Henkinen, sosiaalinen ja hengellinen tuki -
esitteen laatimiseen, joka otettiin käyttöön myös Mikkelissä.  
 
Sairaalapappi ohjasi mielenterveys- ja riippuvuusosastolla kuukausittain 
Voimavara-keskusteluryhmää ja Hetki hengelliselle -hartauksia. Kuntoutus- ja yleislääketieteen 
osastoilla vietettiin kuukausittain ehtoollishartauksia, ja sairaalapappi myös päivysti molemmilla 
osastoilla potilaiden ja omaisten kohtaamisia varten. Kirkkovuoden juhlapyhinä hartauksia ja 
jumalanpalveluksia järjestettiin myös muilla osastoilla, ja pääsiäisenä tarjottiin kaikille potilaille 
mahdollisuus myös yksityiseen ehtoolliseen. Lisäksi Kansalaistorille rakennettiin 
pääsiäisinstallaatio yhdessä seurakunnan lapsityön kanssa. Hautajaissuunnitelmani-vihkosta 
jaettiin tarpeen mukaan osastoille ja hoivayksiköihin. Sairaalapappi teki yhteistyötä eri 
uskontokuntien kanssa potilaiden ja omaisten tukemiseksi ja konsultoi vakaumuksellisista 
kysymyksistä hoitohenkilöstöä pyynnöstä. Sairaalapappi organisoi kuorojen ja vapaaehtoisten 
muusikoiden vierailuja osastoille ja Kansalaistorille. Esiintyjinä olivat mm. Elohopeakuoro, 
seurakunnan lapsikuoro Loiske sekä lukiolaisnuoret Hyvän mielen musiikkihetkissä. Yhteistyössä 
OLKAn, seurakunnan musiikkityön ja Mertalan koulun kanssa järjestettiin perinteinen 
Kansalaistorin Kauneimmat Joululaulut, johon osallistui noin 80 henkilöä: potilaita, omaisia, 
henkilöstöä, hoivayksiköiden asukkaita ja sairaalassa vierailevia kaupunkilaisia. 
 
Koko Eloisassa toimivien sairaalapappien ja kehitysvammaistyön papin tiimin tapaamiset 
jatkuivat. Yhteisenä työnä olivat mm. henkilöstölle suunnatut kirjoitukset Eloisan Intrassa ja 
lokakuun somekirjoitusvuoron jakaminen juhlavuoden verkkotilillä.  
 
Kaiken kaikkiaan sairaalapappi kohtasi vuoden aikana potilaita, omaisia, henkilöstöä ja 
yhteistyökumppaneita 670 eri tilanteessa: sielunhoidollisissa tukikeskusteluissa, ryhmissä, 
hartauksissa ja jumalanpalveluksissa, kappelin kirkollisissa toimituksissa, kotikäynneillä, 
yksityisillä ehtoollisilla ja ammatillisissa kohtaamisissa.  


